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1.  MF Metryka 
projektu. 

Wskazany planowany okres realizacji projektu od 01-2022 do 
09-2023 powinien zostać zweryfikowany. 

 Projekt już się rozpoczął, dodano tą informację w 
punkcie 1,2 Opis stanu obecnego. 

2. MF Pkt 4.3 Określony w pkt 4.3. "Koszty ogólne utrzymania wraz ze 
sposobem finansowania (okres 5 lat)" całkowity koszt 

utrzymania trwałości projektu (brutto) na poziomie 9 750 
000,00 zł wydaje się zbyt wysoki  

w szczególności w odniesieniu do wartości projektu (16,1 mln 
zł brutto)  

i jako taki powinien zostać poddany analizie skutkującej jego 
znaczącym obniżeniem. 

 Koszty zostały uzgodnione na etapie OSR projektu 
Ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
(https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12351755) i 
zostały potwierdzone na etapie konsultacji 
międzyresortowych. 
Głównym kosztem jest przewidziane 10 etatów do 
utrzymania różnych modułów systemu CMP (rejestr 
cmentarzy, Rejestr przedsiębiorców prowadzących 
działalność w branży pogrzebowej, Ewidencja zwłok i 
szczątków ludzkich przekazanych do spopielenia, 
udostępniania elektronicznej Karty Zgonu z zasobów 
Ministerstwa Zdrowia, dopasowania danych CMP z 
danymi zintegrowanych systemów zewnętrznych). 
Ponowne szacowanie kosztów utrzymania odbędzie się 
po uchwaleniu Ustawy, kiedy jej zapisy przestaną się 
zmieniać.  

3. MF Pkt 4.4 W pkt. 4.4. Planowane koszty ogólne realizacji (w przypadku 
projektu współfinansowanego – wkład krajowy z budżetu 

państwa) oraz koszty utrzymania projektu wskazano, że będą 
powodować konieczność przyznania dodatkowych kwot, co 

nie znajduje uzasadnienia  
w szczególności w świetle wskazanych wyżej: wysokiej 

wartości projektu  
i równie znaczących kosztów jego utrzymania. 

Powyższe należy skorygować i określić, że wydatki zostaną 
pokryte  

 
Uwaga uwzględniona, zmieniono dokument – w 
punkcie  4.4. „Planowane koszty ogólne realizacji (w 
przypadku projektu współfinansowanego – wkład 
krajowy z budżetu państwa) oraz koszty utrzymania 
projektu” wybrano opcję „zostaną pokryte  
w ramach budżetów odpowiednich dysponentów 
części budżetowych bez konieczności występowania o 
dodatkowe środki z budżetu państwa.” 

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, iż na etapie 
konsultacji projektu Ustawy o cmentarzach i chowaniu 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12351755


w ramach budżetów odpowiednich dysponentów części 
budżetowych bez konieczności występowania o dodatkowe 

środki z budżetu państwa. 

zmarłych Ministerstwo Finansów potwierdziło 
gotowość do zapewnienia odpowiednich środków na 
realizację zadań Ministra właściwego ds. Cyfryzacji 
wynikających z projektu w ramach budżetu, którego 
jest dysponentem bez konieczności występowania o 
dodatkowe środki. 
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